

# **Ejendomsselskabet Vani ApS**

**Elsenbakken 9, 3600 Frederikssund**

**CVR-nr. 28 66 45 67**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

**Bo Søndergaard**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 10                 |
| Balance  | 11                 |
| Egenkapitalopgørelse                             | 13                 |
| Noter  | 14                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Ejendomsselskabet Vani ApS<br>Elsenbakken 9<br>3600 Frederikssund<br><br>CVR-nr.: 28 66 45 67<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>       | Bo Kjær Søndergaard  |
| <b>Revision</b>        | One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Roskildevej 39, 3. sal<br>2000 Frederiksberg                                  |
| <b>Modervirksomhed</b> | Prisø Holding ApS  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udleje selskabets investeringsejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover har en ændring i omsætningen eller omkostningsbasen væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 4.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 403.639 kr. mod 320.459 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 332.714 kr. mod 120.069 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2018</u>           | <u>2017</u>           |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>403.639</b>        | <b>320.459</b>        |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme             | 24.250                | -159.033              |
| 1 Personaleomkostninger                                  | <u>0</u>              | <u>0</u>              |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>427.889</b>        | <b>161.426</b>        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 23.155                | 23.540                |
| Andre finansielle indtægter                              | 196                   | 196                   |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | <u>-24.683</u>        | <u>-27.871</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>426.557</b>        | <b>157.291</b>        |
| 3 Skat af årets resultat                                 | <u>-93.843</u>        | <u>-37.222</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b><u>332.714</u></b> | <b><u>120.069</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                       |                       |
| Overføres til overført resultat                          | <u>332.714</u>        | <u>120.069</u>        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b><u>332.714</u></b> | <b><u>120.069</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                         |                         |
| 4 Investeringsejendomme                      | 5.359.650               | 5.335.400               |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>5.359.650</u>        | <u>5.335.400</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>5.359.650</u></b> | <b><u>5.335.400</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                         |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 119.906                 | 52.547                  |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 599.336                 | 567.653                 |
| Andre tilgodehavender                        | 101.000                 | 537.539                 |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>820.242</u>          | <u>1.157.739</u>        |
| Likvide beholdninger                         | <u>682.394</u>          | <u>148.192</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>1.502.636</u></b> | <b><u>1.305.931</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>6.862.286</u></b> | <b><u>6.641.331</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                                   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| Note  | 2018             | 2017             |
| <b>Egenkapital</b>                                |                  |                  |
| Virksomhedskapital                                | 125.000          | 125.000          |
| Overført resultat                                 | 3.277.645        | 2.944.931        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>3.402.645</b> | <b>3.069.931</b> |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat                     | 738.441          | 706.694          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b>738.441</b>   | <b>706.694</b>   |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                  |                  |
| 5 Gæld til realkreditinstitutter                  | 2.279.746        | 2.444.449        |
| 6 Deposita  | 92.500           | 92.500           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt             | 2.372.246        | 2.536.949        |
| <br>  |                  |                  |
| Kortfristet del af langfristet gæld               | 165.400          | 164.700          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 0                | 11.877           |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 60.096           | 29.518           |
| Anden gæld  | 87.429           | 86.633           |
| Periodeafgrænsningsposter                         | 36.029           | 35.029           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 348.954          | 327.757          |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>2.721.200</b> | <b>2.864.706</b> |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>6.862.286</b> | <b>6.641.331</b> |
| <br>  |                  |                  |
| <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>    |                  |                  |
| <b>8 Eventualposter</b>                           |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017               | 125.000                         | 2.824.862                    | 2.949.862        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                               | 120.069                      | 120.069          |
| Egenkapital 1. januar 2018               | 125.000                         | 2.944.931                    | 3.069.931        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                               | 332.714                      | 332.714          |
|  | <b>125.000</b>                  | <b>3.277.645</b>             | <b>3.402.645</b> |

## Noter

---

|  | <u>2018</u>          | <u>2017</u>          |
|--|----------------------|----------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                 |                      |                      |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>0</u>             | <u>0</u>             |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                      |                      |
| Andre finansielle omkostninger                 | <u>24.683</u>        | <u>27.871</u>        |
|  | <u><b>24.683</b></u> | <u><b>27.871</b></u> |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>               |                      |                      |
| Skat af årets resultat                         | 62.096               | 44.417               |
| Årets regulering af udskudt skat               | <u>31.747</u>        | <u>-7.195</u>        |
|  | <u><b>93.843</b></u> | <u><b>37.222</b></u> |



## Noter

---

|  | 31/12 2018       | 31/12 2017       |
|--|------------------|------------------|
| <b>4. Investeringsejendomme</b>              |                  |                  |
| Kostpris 1. januar                           | 3.472.100        | 3.472.100        |
| <b>Kostpris 31. december</b>                 | <b>3.472.100</b> | <b>3.472.100</b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar           | 1.863.300        | 2.022.333        |
| Årets regulering til dagsværdi               | 24.250           | -159.033         |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december</b> | <b>1.887.550</b> | <b>1.863.300</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>    | <b>5.359.650</b> | <b>5.335.400</b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                    |       |
|--------------------|-------|
| Afkastprocent 2018 | 8,00% |
| Afkastprocent 2017 | 8,00% |
| Afkastprocent 2016 | 8,00% |

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje<br>t.kr. | Regnskabsmæssig værdi<br>t.kr. | Regulering<br>t.kr. |
|---------|--------------------------------------|--------------------------------|---------------------|
| 7,50%   | 5.717                                | 5.360                          | 357                 |
| 8,50%   | 5.044                                | 5.360                          | -316                |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2018</u>       | <u>31/12 2017</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b> |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt     | 2.445.146               | 2.609.149               |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>-165.400</u>         | <u>-164.700</u>         |
|  | <b><u>2.279.746</u></b> | <b><u>2.444.449</u></b> |
| <br>                                     |                         |                         |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>1.600.000</u>        | <u>1.785.000</u>        |
| <br>                                     |                         |                         |
| <b>6. Deposita</b>                       |                         |                         |
| Deposita i alt                           | 92.500                  | 92.500                  |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
| <b>Deposita i alt</b>                    | <b><u>92.500</u></b>    | <b><u>92.500</u></b>    |
| <br>                                     |                         |                         |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>0</u>                | <u>0</u>                |

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.445 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.360 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Prisø Holding ApS, CVR-nr. 29686858 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.